sollen oder können / stelle Kläger zum rechtlichen Erkenntnis.

Th. XXIX.

Deinde videndum, quid reus excipere possit: nimirum (1) potest opponere exceptionem non competentis actionis v. c. actorem qui usum fructum negat, non esse dominum proprietatis l. s. pr. vers. quod si D. si usus. pet. vel. (2) quod servitus fitro constituta add. th. 19. (3) Excipit Reus, quod per longi temporis præscriptionem hanc servitudinem sibi acquisierit; cum non solum Parentes Rei, sed & ipse Reus in possessione hujus Juris per spatia 20. annorum fuerit: Jam autem notum est omnem servitudinem diuturno usu posse usu capi, l. si quis 10. D. si serv. vind. arg. l. 2. C. de servit. l. 2. §. ult. D. de aqua & aqua pluvia arcenda. l. s. §. pen. D. de itinere actug. privato. in foro vero Saxonico omnes servitutes indifferenter sive causam continuam sive discontinuam habent, triginta annis cum anno & die præscribuntur, adeò ut si tanto tempore quietè fuerim in possessione servitutis alicuius ex præscriptione tunc videar eam acquisivisse art. 29. lib. 1. Landrecht. ubi gloss. lit. A. & gloss. pen. art. 28. lib. 2. Landrecht Matth. Coler. ad cap. de quarta n. 68. extr. de prescript. & part. i. decis. 20. n. 5. Petr. Heig. part. i. quest. 16. n. 39. Hen. Göden. cons. 2. n. 56. Cautius verò aliquando (4) reus excipit, se in possessione servitutis esse, seu se hoc jure ita haec nū esse usum & adhuc uti: facilius enim possessionem probare reus potest, quam servitudinem constitutam aut præscriptam: Et actor si replicet, vi, clam, aut precastio reum servitute esse usum onus probandi in ipsum transfertur. Fulgos. in l. scut. d. §. 2. D. si serv. vind. n. 2. Por. 20 (5) Exceptio Privilegii à Principe accepti proferri cri-

am

am potest v. c. si quis prohibeatur ab alio, ne molendinū  
in suo ædificet, excipit reus, sibi soli concessum esse in illā  
plagā molendinum pneumaticum exstruere. Subnectit  
reus suæ exceptioni petitionē ut ipse absolvatur & Actor  
in impensas condemnetur, simulq; ut in posterum ejus-  
modi illegitimis prætensionibus ipsi non facessat nego-  
tium. Quid si plures sint domini & unus instituerit ne-  
gotoriam & succubuerit, anne reliquis dominis agenti-  
bus obstabit exceptio rei judicata? N. Licet enim visto,  
ria unius domini cæteris pro sit l. 4. §. 3. verf. itaq; si serv.  
vind. non tam en si unus succubuerit, cæteris hoc nocet,  
arg. l. 39. D. de negot. ges. Fulgos. in d. l. 4. §. 3. n. 2,

Th. XXX.

Probationem porrò quod attinet, si litem nega-  
tivè, ut loquuntur, ita contestetur reus, ut actorem jus  
habere in fundo cuius libertatem is vindicaturus est,  
vel etiam factum, turbationem sc. libertatis, de quâ con-  
queritur actor, neget; & jus suū vel etiam illud factū utiq;  
probare debet actor Fulgos. in l. sicuti 8. §. sed si queratur.  
2. n. 5. add. th. 7. Quod si verò neutrum horum in con-  
troversiam reus vocare possit, ut frequentius accidere  
solet; sed negare velit domino jus prohibendi, reo in-  
jungitur probatio.